证券代码：

600776 900941

股票简称：东方通信 东信

B

股 编号：临

2020-001

东方通信股份有限公司

关于减持公司所持其他上市公司

部分股份计划实施完毕的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、概述

东方通信股份有限公司（以下简称“公司”或“东方通信” ）第八届董事会第九次会议审议通过

了《关于减持公司所持其他上市公司部分股份的议案》。 公司董事会同意授权公司管理层拟自博创

科技股份有限公司（以下简称“博创科技” ）减持计划公告披露之日起十五个交易日后的三个月内，

以集中竞价交易、大宗交易等合法方式择机减持不超过83.35万股博创科技股份，总数不超过其总股

本的1%。 具体内容详见公司于2019年9月30日刊载于上海证券交易所网站的编号为2019（临036）

的《东方通信股份有限公司关于减持公司所持其他上市公司部分股份的公告》。

二、本次减持计划实施情况

截至2020年1月8日，公司累计已减持博创科技股份83.35万股，本次减持计划已提前实施完毕。

现将减持股份实施情况公告如下：

（一） 本次减持股份情况

减持方式 减持期间 减持均价

（

元

/

股

）

减持股数

（

股

）

集中竞价交易

2019.10.29-2020.1.08 52.93 833,500

（二）本次减持前后持股情况

股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

（

股

）

占博创科技总股本比例 股数

（

股

）

占博创科技总股本比例

合计持有股份

9,730,000 11.67% 8,896,500 10.67%

其中

：

无限售条件股份

9,730,000 11.67% 8,896,500 10.67%

有限售条件股份

0 0% 0 0%

注： 2019年12月9日，博创科技因限制性股票授予登记完成，股份总数由原来的8,335万股变更

为8,337万股。 具体内容详见博创科技《关于2018年股票期权与限制性股票激励计划预留部分授予

登记完成的公告》（ 公告编号：2019-080）。

三、本次减持计划实施对公司的影响

本次减持将对公司经营业绩产生积极影响。 本次减持所获得的具体收益金额以公司披露的定期

报告中相关财务数据为准。

四、其他相关说明

本次减持计划的实施情况，与公司2019年9月30日披露的《关于减持公司所持其他上市公司部

分股份的公告》不存在差异，符合相关法律、法规及规范性文件的规定。

特此公告。

东方通信股份有限公司董事会

二○二〇年一月十日

证券代码：

600335

证券简称：国机汽车 公告编号：临

2020-01

号

国机汽车股份有限公司

关于监事会主席、监事辞职的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

国机汽车股份有限公司（以下简称“公司” ）监事会于2020年1月9日收到监事会主席全华强先

生、监事谢恩廷先生的书面辞职报告。 全华强先生、谢恩廷先生由于工作变动原因，辞去公司监事职

务，辞职后全华强先生、谢恩廷先生将不再担任公司任何职务。

全华强先生、谢恩廷先生的辞职导致公司监事会低于法定最低人数。 根据《公司法》和《公司章

程》的规定，全华强先生、谢恩廷先生的辞职报告将在公司股东大会选举产生新任监事后生效。 公司

监事会将尽快提名推荐合适的监事候选人，并提交公司股东大会选举审定。

全华强先生在担任公司监事会主席期间、 谢恩廷先生在担任公司监事期间均恪尽职守、 勤勉尽

责，为公司规范运作与发展发挥了积极作用。 公司监事会对全华强先生、谢恩廷先生为公司发展所作

的贡献表示衷心的感谢。

特此公告。

国机汽车股份有限公司监事会

2020年1月10日

证券代码：

600335

证券简称：国机汽车 公告编号：临

2020-02

号

国机汽车股份有限公司

关于高级管理人员辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

国机汽车股份有限公司（以下简称“公司” ）董事会于2020年1月9日收到公司财务总监陆一舟

先生提交的书面辞职报告。陆一舟先生由于工作原因辞去公司财务总监职务，辞职后不再担任公司任

何职务。

根据法律法规、规范性文件及《公司法》等有关规定，陆一舟先生的辞职报告自送达公司董事会

之日起生效。 公司将尽快召开董事会聘任财务总监，原财务总监也将协助做好交接工作，不会影响公

司年报披露及年度审计工作进程。

公司董事会对陆一舟先生在任职期间为公司发展所做出的贡献表示衷心的感谢。

特此公告。

国机汽车股份有限公司董事会

2020年1月10日

证券代码：

600018

证券简称：上港集团 公告编号：临

2020-002

上海国际港务（集团）股份有限公司

2019

年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2019年度的业务数据属于快速统计数据，主要财务数据为初步核算数据，未经会计

师事务所审计，具体数据以公司2019年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要业务数据

主要业务数据

2019

年

2018

年

货物吞吐量

（

亿吨

）

5.38 5.61

集装箱吞吐量

（

万标准箱

）

4330.3 4201.0

二、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币 亿元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

（

％

）

营业总收入

360.2 380.4 -5.3

营业利润

116.7 142.6 -18.2

利润总额

116.6 143.3 -18.6

归属于上市公司股东的净利润

90.0 102.8 -12.5

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

83.0 75.9 9.4

基本每股收益

（

元

）

0.3884 0.4434 -12.4

加权平均净资产收益率

（

%

）

11.4 14.2

下降

2.8

个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

（

％

）

总资产

1418.5 1443.7 -1.7

归属于上市公司股东的所有者权益

821.5 755.5 8.7

股本

（

亿股

）

231.7 231.7 -

归属于上市公司股东的每股净资产

（

元

）

3.55 3.26 8.9

注：本报告期初数同法定披露的上年年末数；本报告期以合并报表数据填制。

三、经营业绩和财务状况情况说明

2019年，我们坚持稳中求进的工作总基调，牢记习近平总书记把上海港“建设好、管理好、发展

好” 的殷殷嘱托，紧紧围绕“稳中求进、服务大局、改革创新、争创一流” 的工作方针，积极进取，努力

拼搏，在公司全体干部职工的共同努力下，克服重重困难，集装箱吞吐量再创新高，完成了年初确定的

主要经济指标。 同时，公司多措并举拓宽融资渠道，筹集低成本资金，提升全面预算管理水平，强化预

算控制力度，财务基本面继续保持稳健、良好的状况。

四、风险提示

本公告所载2019年度的业务数据属于快速统计数据，主要财务数据为初步核算数据，未经会计

师事务所审计，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司2019年年度报告中披露的数据

存在差异，但预计上述差异幅度不会超过10%。 提请投资者注意投资风险。

五、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表

和利润表。

特此公告。

上海国际港务（集团）股份有限公司董事会

2020年1月10日

证券代码：

000789

证券简称：万年青 公告编号：

2020-01

江西万年青水泥股份有限公司

关于间接控股股东股权

划转事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、事项概述

2018年12月10日，江西万年青水泥股份有限公司（以下简称“公司” ）接到间接控股股东江

西省建材集团有限公司（以下简称“省建材集团” ）转来的江西省国有资产监督管理委员会（以

下简称“江西省国资委” ）的通知，江西省国资委拟将江西省投资集团有限公司（以下简称“省

投资集团” ）和江西省能源集团有限公司（以下简称“省能源集团” ）进行战略重组，并将省建材

集团100%股权划入重组后的省投资集团持有。

2019年11月18日，公司收到间接控股股东省建材集团转来的江西省国资委《关于无偿划转

省能源集团、省建材集团股权有关事项的批复》（赣国资产权〔2019〕292号），鉴于省投资集团、

省能源集团和省建材集团均为国有全资公司，按照江西省委办公厅、省政府办公厅《关于印发

〈省投资集团和省能源集团战略重组方案〉的通知》精神，江西省国资委同意将其所持有的省建

材集团100%股权无偿划转给省投资集团持有。

本次间接控股股东国有股份无偿划转事项及相关进展公告详见公司于2018年12月11日、

2019年11月21日、2019年12月10日在 《中国证券报》、《证券时报》 和巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

二、进展情况

本次股份无偿划转事项已获中国证监会豁免收购方要约收购义务。公司于2019年12月10日

在巨潮资讯网 （www.cninfo.com.cn） 上披露了 《江西万年青水泥股份有限公司收购报告

书》。

根据《上市公司收购管理办法》（2014年修订）第五十五条的相关规定：“收购人在收购报

告书公告后30日内仍未完成相关股份过户手续的，应当立即作出公告，说明理由；在未完成相关

股份过户期间，应当每隔30日公告相关股份过户办理进展情况。 ”截止本公告披露日，因省建材

集团新的公司章程尚在修订中，且还需履行江西省国资委审批程序，省建材集团无偿划转尚未完

成办理工商变更。

本次划转完成后， 公司控股股东江西水泥有限责任公司持有公司股份数量及比例未发生变

化，仍为公司直接控股股东。省投资集团、省建材集团为公司间接控股股东。公司最终实际控制人

未发生变化，仍为江西省国资委。

三、风险提示

截止本公告日，间接控股股东省建材集团关于股权划转事项的工商变更尚在办理中，公司将

根据该事项进展情况，严格按照有关法律法规的规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

江西万年青水泥股份有限公司

董事会

2020年1月9日

证券代码：

600233

证券简称：圆通速递 公告编号：临

2020-002

转债代码：

110046

转债简称：圆通转债

转股代码：

190046

转股简称：圆通转股

圆通速递股份有限公司

关于“圆通转债”回售结果的公告

本公司董事局及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●回售期间：2019年12月31日至2020年1月7日

●回售有效申报数量：0张

●回售金额（含当期利息）：0元

圆通速递股份有限公司（以下简称“公司” ）公开发行的可转换公司债券（以下简称“可转债” ）

自2019年12月31日至2020年1月7日可通过上海证券交易所交易系统进行回售申报。 鉴于公司可转债

本次回售申报期已届满，根据《上海证券交易所股票上市规则（2019年4月修订）》（以下简称“《股票

上市规则》” ）等规定，公司现就回售结果向全体“圆通转债”持有人公告如下：

一、本次可转债回售的公告情况

公司已根据《股票上市规则》等相关规定发布“圆通转债”回售公告及三次回售提示性公告，具体

内容详见公司分别于2019年12月24日、2019年12月25日、2019年12月28日、2019年12月31日在上海

证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露的《圆通速递股份有限公司关

于“圆通转债” 回售的公告》（ 公告编号：临2019-110）、《圆通速递股份有限公司关于“圆通转

债” 回售的第一次提示性公告》（ 公告编号：临2019-111）、《圆通速递股份有限公司关于“圆通

转债” 回售的第二次提示性公告》（ 公告编号：临2019-113）、《圆通速递股份有限公司关于“圆

通转债”回售的第三次提示性公告》（ 公告编号：临2019-114）。

本次“圆通转债”的回售价格为100.09元人民币/张（含当期利息），回售申报期为2019年12月31

日至2020年1月7日，本次回售申报期已于2020年1月7日上海证券交易所收市后结束。

二、本次可转债回售结果和本次回售对公司的影响

本次“圆通转债”的回售申报期为2019年12月31日至2020年1月7日。根据中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司提供的数据，本次回售的有效申报数量为0张，回售金额（含当期利息）为0元，公

司无须办理向债券持有人支付回售资金等后续事项，本次回售已完毕。

本次回售对公司现金流、资产状况及股本情况等不会造成重大影响。

三、本次可转债回售的后续事项

根据相关规定，未回售的“圆通转债”将继续在上海证券交易所交易。

特此公告。

圆通速递股份有限公司

董事局

2020年1月10日

证券简称：中兴商业 证券代码：

000715

公告编号：

ZXSY2020-07

中兴

－

沈阳商业大厦（集团）股份有限公司第七届董事会第六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、董事会会议召开情况

中兴—沈阳商业大厦（集团）股份有限公司（以下简称“公司” ）第七届董事会第六次会议通知于

2020年1月5日以书面及电子邮件方式发出，会议于2020年1月9日以通讯方式召开。 会议应参会董事8

名，实际参加表决董事8名，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，合法有效。

二、董事会会议审议情况

全体与会董事审议了《关于聘任公司副总裁的议案》。

会议以8票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议并通过了

此项议案，同意聘任佟岩女士为公司副总裁（个人简历附后），任期与第七届董事会一致。

独立董事对此项议案发表了独立意见， 刊登在2020年1月10日的巨潮资讯网（http://www.

cninfo.com.cn）。

三、备查文件

1.第七届董事会第六次会议决议；

2.独立董事关于聘任高级管理人员的独立意见；

3.深交所要求的其他文件。

特此公告

中兴－沈阳商业大厦（集团）股份有限公司

董 事 会

2020年1月10日

附：个人简历

佟岩，女，1975年6月出生，本科学历，助理经济师。 曾任中兴—沈阳商业大厦（集团）股份有限公司

招商部品牌经理，辽宁卓展时代广场百货有限公司（沈阳店）国际精品&化妆品楼层经理、企划部部长、

家居商场&卓越馆五层楼层经理，中兴—沈阳商业大厦（集团）股份有限公司战略规划部部长、营销策

划部部长、国际化妆品卖区经理；现任中兴—沈阳商业大厦（集团）股份有限公司副总裁。

截至目前，其本人未持有公司股份，与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监

事和高级管理人员不存在关联关系， 未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不

存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查的情形，不属于《“构建

诚信 惩戒失信”合作备忘录》中规定的“失信被执行人” ，不存在不得提名为高级管理人员的情形，符

合《公司法》等相关法律法规要求的任职条件。

证券简称：广晟有色 证券代码：

600259

公告编号：临

2020-001

广晟有色金属股份有限公司

关于国有股权无偿划转的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

本次股东权益变动系因股权无偿划转所致，本次无偿划转实施完成后，将不会导致公司实际控

制人发生变更。

一、本次无偿划转的基本情况

广晟有色金属股份有限公司（以下简称“广晟有色” ）于2020年1月9日收到控股股东广东省广

晟资产经营有限公司（以下简称“广晟公司” ）通知，为做强做优做大广东省稀土产业，实现稀土牌

照和产业的深度融合，并以此加快广晟有色下属稀土矿山开发进程，广晟公司拟将所持有的广晟有

色129,372,517股股份（占广晟有色总股本的42.87%），无偿划转给广东省稀土产业集团有限公司

（以下简称“广东稀土集团” ）。

本次股权无偿划转完成后，广东稀土集团将直接持有广晟有色129,372,517股股份，占广晟有

色总股本的42.87%，成为广晟有色控股股东，广晟公司不再直接持有广晟有色股份，但广晟有色的

实际控制人未发生变化，仍为广东省人民政府国有资产监督管理委员会。

划转前股权关系：

划转完成后股权关系：

二、广东稀土集团基本情况

名称：广东省稀土产业集团有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：吴泽林

注册资本：10亿元人民币

成立日期：2014年5月26日

营业期限：长期

统一社会信用代码：914400003040116148

住所：广东省广州市天河区珠江西路17号广晟国际大厦50楼东面楼层

经营范围：稀土、稀有金属及其它有色金属采选、冶炼和新材料及应用项目的投资、研发、经营及

产品贸易;稀土稀有金属现货电子交易项目、商业储备项目和仓储项目的投资及管理;稀土稀有金属

特色产业园区开发投资及管理;土地开发与土地使用权经营,物业投资和经营管理;稀土稀有金属产

业链资本管理和项目投资咨询及服务。

广东稀土集团系国务院确定的6家国家稀土大型企业集团之一。

三、本次无偿划转所涉后续事项

广东稀土集团与广晟公司尚未签订《国有股权无偿划转协议》，本次划转尚须取得中国证监会

豁免收购人的要约收购义务后方可实施，存在一定的不确定性，敬请投资者注意投资风险。

公司将持续关注本次国有股权无偿划转的进展情况，并按相关法律法规和规章的规定，及时履

行信息披露义务。

特此公告。

广晟有色金属股份有限公司董事会

二○二○年一月十日

证券代码：

600361

证券简称：华联综超 公告编号：

2020-001

北京华联综合超市股份有限公司

关于为全资子公司青海华联综合超市有限公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●被担保人：青海华联综合超市有限公司（以下简称“青海华联” ）

●本次担保额度1亿元人民币；截至目前，公司尚未对青海华联提供担保

●本次担保未有反担保

●本公司无对外担保逾期的情况

一、 担保情况概述

北京华联综合超市股份有限公司（以下简称“本公司” 、“公司” ）全资子公司青海华联拟向中国

农业银行股份有限公司西宁市城西支行申请流动资金贷款人民币一亿元整，贷款期限一年。 公司已于

2020年1月9日召开第七届董事会第十六次会议审议通过了《关于为全资子公司青海华联综合超市有

限公司提供担保的议案》，同意为青海华联上述银行授信提供连带责任担保。

二、 被担保人基本情况

被担保人：青海华联综合超市有限公司

（1）企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（2）住所：青海省西宁市城中区石坡街16-19号

（3）法定代表人：陈琳

（4）注册资本：5,000万元人民币

（5）主营业务：经营超市

（6）主要财务数据：截至2019年9月30日青海华联资产总额905.68万元，负债总额268.53万元，其

中流动负债总额268.53万元，银行贷款总额0.00万元。 2019年1-9月实现营业收入4,580.65万元，净利

润137.14万元。

（7）被担保人与公司的关系：青海华联为本公司全资子公司。

三、担保协议的主要内容

借款申请在银行批准后签署相关担保协议。

四、董事会意见

上述担保是为满足公司下属子公司经营需要。 公司董事会认为，青海华联资信状况良好，经营状况

稳定，担保风险可控，本次担保不会对公司整体经营产生重大影响，亦不会损害公司及股东利益。

本公司独立董事出具了独立意见， 认为董事会关于该项议案的表决程序符合有关法律法规规定，

本次交易符合公开、公平、公正的原则，符合本公司及全体股东的利益，不会损害中小股东利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日，公司及控股子公司实际对外担保总额为12,278.50万元人民币，占公司最近一期经审

计净资产的4.52%。 公司实际对控股子公司提供的担保总额48,000万元人民币，占公司最近一期经审

计净资产的17.69%。 公司尚无逾期担保情况。

特此公告。

北京华联综合股份有限公司

董事会

2020年1月10日

证券代码：

603877

证券简称：太平鸟 公告编号：

2020-002

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

2019

年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1.经本公司财务部门初步测算，预计2019年度实现归属于上市公司股东的净利润为5.5亿元左右，

与上年同期相比预计减少4%左右。

2.经本公司财务部门初步测算，预计2019年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为3.5亿元左右，与上年同期相比预计减少11%左右。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2019年1月1日至2019年12月31日。

（二）业绩预告情况

1.经本公司财务部门初步测算，预计2019年度实现归属于上市公司股东的净利润为5.5亿元左右，

与上年同期相比预计减少4%左右。

2.经本公司财务部门初步测算，预计2019年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为3.5亿元左右，与上年同期相比预计减少11%左右。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：5.72亿元。 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利

润：3.95亿元

（二）每股收益：1.2元。

三、本期业绩变动的主要原因

（一）公司本期零售总额、营业收入保持增长，但增速较上年度有所放缓；公司本期不断优化渠道布

局，期末门店数量为4500家左右，其中超过1600家为直营门店，其数量较期初有所增加，租赁成本相应

提高；同时公司加大了品牌建设等关键投入，导致本期营业利润同比有所减少。

（二）公司本期对部分长期亏损的子公司进行清算等优化处理，对以前年度未确认的亏损抵减企业

所得税在本期予以确认，非经常性损益有所增加。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，未经审计机构审计，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审

计后的2019年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

董事会

2020年1月10日

证券代码：

002913

证券简称：奥士康 公告编号：

2020-002

奥士康科技股份有限公司关于使用

部分闲置募集资金购买理财产品到

期赎回并继续购买理财产品的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

奥士康科技股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四

次会议、2018年年度股东大会审议通过了《关于使用闲置募集资金及闲置自有资金进行现金管理的

议案》，在保障公司及全资子公司正常经营运作资金需求以及不影响募集资金投资计划正常进行的

情况下，同意公司使用62,000万元暂时闲置募集资金进行现金管理，预计购买期限不超过12个月的

银行、证券公司及其他金融机构的保本型理财产品。 在上述额度内，资金可循环滚动使用，每笔理财

产品的种类、金额、收益率、期限等以签署的具体合同为准，并授权董事会或董事会授权人员在上述

额度内行使该项投资决策权、签署理财产品相关协议等一切事宜。 自股东大会审议通过之日起12个

月内有效。 独立董事、监事会及保荐机构就该事项已发表明确同意意见。 具体内容详见公司于2019

年4月23日、2019年6月14日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

现将公司近期使用部分闲置募集资金进行现金管理的事项公告如下：

一、使用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回的情况

2019年7月11日，公司使用部分闲置募集资金5,000万元在交通银行股份有限公司益阳分行购

买了“交通银行蕴通财富定期型结构性存款180天（汇率挂钩看涨）” 产品。 具体内容详见公司于

2019年7月12日公告于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于使用部分闲置募集资金购买

理财产品到期赎回并继续购买理财产品的公告》（ 公告编号：2019-045）。

截至本公告日，上述理财产品已经到期，公司已将上述的理财产品予以赎回，取得理财收益1,

010,958.90元，并已将本金及理财收益划转至公司募集资金专户。

二、本次使用部分闲置募集资金购买理财产品的情况

（一）2020年1月8日，公司与交通银行股份有限公司益阳分行签订相关理财协议：

1、产品名称：交通银行蕴通财富定期型结构性存款154天（汇率挂钩看涨）

2、产品类型：本金完全保障型

3、购买理财产品金额：3,000万元（大写：叁仟万圆整）

4、购买主体：奥士康科技股份有限公司

5、收益起始日：2020年1月9日

6、收益截止日：2020年6月11日

7、预期年化收益率：1.35%-4.15%

8、资金来源：闲置募集资金

关联关系说明：公司与交通银行股份有限公司益阳分行不存在关联关系。

（二）2020年1月8日，公司与交通银行股份有限公司益阳分行签订相关理财协议：

1、产品名称：交通银行蕴通财富活期结构性存款A款

2、产品类型：本金完全保障型

3、购买理财产品金额：2,000万元（大写：贰仟万圆整）

4、购买主体：奥士康科技股份有限公司

5、收益起始日：2020年1月8日

6、预期年化收益率：2.3%-2.5%

7、资金来源：闲置募集资金

关联关系说明：公司与交通银行股份有限公司益阳分行不存在关联关系。

三、投资风险及控制措施

（一）投资风险

1、尽管公司购买的理财产品属于低风险产品，但金融市场受宏观经济的影响较大，不排除该项

目投资受到市场波动的影响；

2、公司将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量的介入，因此短期投资的实际收益不可

预期。

（二）风险控制措施

公司将严格遵守审慎投资原则，以上额度内资金只能购买期限不超过十二个月的安全性高、流

动性好、有保本约定的理财产品，不得购买涉及《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指

引》规定的风险投资品种。

1、公司将及时分析和跟踪理财产品投向、进展情况，一旦发现存在可能影响公司资金安全的风

险因素，将及时采取保全措施，严控投资风险；

2、公司将定期对公司所购买的理财产品的资金使用及保管情况进行审计与监督，并及时向董

事会、监事会汇报情况；

3、公司独立董事、监事会有权对公司投资理财产品的情况进行定期或者不定期检查，必要时可

以聘请专业机构进行审计；

4、公司财务部门负责对购买的理财产品进行管理，建立健全会计账目，做好资金使用的账户核

算工作；

5、公司将根据深圳证券交易所的相关规定，做好相关信息披露工作。

四、对公司日常经营的影响

公司本次使用暂时闲置的募集资金进行现金管理， 是在确保公司募集资金投资项目资金安全

的前提下进行的。 本次购买理财产品的行为不影响募集资金投资项目的正常建设，也不影响公司日

常资金正常周转需要。 对暂时闲置的募集资金适时进行保本型低风险投资理财，在风险可控的前提

下，若能获得一定的投资收益，将有利于提升公司整体业绩水平，符合公司全体股东利益最大化原

则。

五、公司使用闲置募集资金购买理财产品仍在期情况

序号 产品名称

产品

类型

产品发行

主体

投资金

额

（

万

元

）

购买主体

产品期

限

资金来源

预计年化

收益率

关联

关系

是否到

期赎回

1

交通银行蕴通

财富定期型结

构性存款

188

天

（

挂钩汇率

看涨

）

本金

完全

保障

型

交通银行

股份有限

公司益阳

分行

5,000.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/7/

30-

2020/2/

3

闲置募集资金

4.1%-4.2%

无 否

2

中国农业银行

“

本利丰步步

高

”

开放式人

民币理财产品

保本

浮动

收益

型

中国农业

银行股份

有限公司

益阳分行

2,500.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/8/

1

闲置募集资金

2.05%-

3.05%

无

截 止 至

2019

年

11

月

29

日

，

已赎回

2,

000

万元

，

取 得 理

财 收 益

161,

746.57

元

。

3

2019

年公司第

12

期结构性存

款

本金

完全

保障

型

长沙银行

股份有限

公司湘银

支行

6,000.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/8/

19-

2020/3/

17

闲置募集资金

4%

或

4.24%

无 否

4

交通银行蕴通

财富定期型结

构性存款

182

天

（

汇率挂钩

看涨

）

本金

完全

保障

型

交通银行

股份有限

公司益阳

分行

3,000.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/8/

28-

2020/

02/26

闲置募集资金

4.1%-4.2%

无 否

5

2019

年公司第

45

期结构性存

款

本金

完全

保障

型

长沙银行

股份有限

公司湘银

支行

2,000.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/9/

20-

2020/

03/19

闲置募集资金

4%

或

4.25%

无 否

6

交通银行蕴 通

财富定期 型结

构 性 存 款

181

天

（

挂钩汇率

）

本金

完全

保障

型

交通银行

股份有限

公司益阳

分行

4,000.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/9/

26-

2020/3/

25

闲置募集资金

4%-4.10%

无 否

7

交通银行蕴 通

财富活期 结构

性存款

A

款

价格

结构

型

交通银行

股份有限

公司益阳

分行

8,600.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/

10/8

闲置募集资金

2.3%-2.5%

无

截 止 至

2019

年

12

月

31

日

，

已赎回

7,

900

万元

，

取 得 理

财 收 益

55,684.94

元

。

8

2019

年 公 司 第

53

期 结构性存

款

本金

完全

保障

型

长沙银行

股份有限

公司湘银

支行

7,500.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/

10/11-

2020/4/

9

闲置募集资金

3.96%

或

4.21%

无 否

9

交通银行蕴 通

财富定期 型结

构 性 存 款

180

天

（

汇率 挂钩

看涨

）

本金

完全

保障

型

交通银行

股份有限

公司益阳

分行

7,000.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/

10/25-

2020/4/

22

闲置募集资金

3.95%-

4.05%

无 否

10

2019

年 公 司 第

96

期 结构性存

款

本金

完全

保障

型

长沙银行

股份有限

公司湘银

支行

3,500.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/

12/2-

2020/6/

2

闲置募集资金

4.1%

或

4.35%

无 否

11

2019

年 公 司 第

115

期 结 构 性

存款

保本

浮动

收益

型

长沙股份

有限公司

湘银支行

5,500.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/

12/20-

2020/6/

11

闲置募集资金

4.1%

或

4.35%

无 否

12

交通银行蕴 通

财富定期 型结

构 性 存 款

167

天

（

汇率 挂钩

看涨

）

本金

完全

保障

型

交通银行

股份有限

公司益阳

分行

3,000.00

奥士康科

技股份有

限公司

2019/

12/27-

2020/6/

11

闲置募集资金

4.15%-4.

25%

无 否

13

交通银行蕴 通

财富定期 型结

构 性 存 款

154

天

（

汇率 挂钩

看涨

）

本金

完全

保障

型

交通银行

股份有限

公司益阳

分行

3,000.00

奥士康科

技股份有

限公司

2020/1/

9-2020/

6/11

闲置募集资金

1.35%-

4.15%

无 否

14

交通银行蕴 通

财富活期 结构

性存款

A

款

本金

完全

保障

型

交通银行

股份有限

公司益阳

分行

2,000.00

奥士康科

技股份有

限公司

2020/1/

8

闲置募集资金

2.3%-2.5%

无 否

截至本公告日，公司累计已赎回到期的使用闲置募集资金进行现金管理的总金额为366,600万

元，未到期的理财产品总金额52,700万元。未超过股东大会对公司使用暂时闲置募集资金进行现金

管理的批准投资额度。

六、备查文件

1、理财产品到期赎回相关文件。

2、理财产品购买相关文件。

3、公司与交通银行股份有限公司益阳分行签订的《交通银行蕴通财富定期型结构性存款（汇

率挂钩）产品协议》。

4、公司与交通银行股份有限公司益阳分行签订的《交通银行蕴通财富活期型结构性存款A款

（价格结构型）产品协议》。

特此公告。

奥士康科技股份有限公司

董事会

2020年1月9日

证券代码：

002230

证券简称：科大讯飞 公告编号：

2020-003

科大讯飞股份有限公司

2020

年

第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

特别提示

1.本次股东大会未出现否决议案的情形。

2.本次股东大会未涉及变更前次股东大会决议。

3.本次股东大会选举非独立董事、独立董事和非职工代表监事分别采用累积投票制。

一、会议召开和出席情况

1、会议召开时间：

现场会议开始时间：2020年1月9日（星期四）14:30；

网络投票时间： 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为2020年1月9日上午

9:30—11:30，下午1:00—3:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为

2020年1月9日9:15至15：00期间的任意时间。

2、现场会议召开地点：安徽省合肥市高新区望江西路666号公司A1楼三楼会议室

3、会议召开方式：本次股东大会采取现场投票表决与网络投票表决相结合的方式。

4、会议召集人：公司董事会

5、会议主持人：董事长刘庆峰先生

6、本次会议的召集、召开与表决程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

7、 会议出席情况： 出席本次会议的股东及股东授权委托代表共计73人， 代表股份数量719,

954,429股，占公司有表决权股份总数的32.7464%。 其中，出席现场会议的股东及股东授权委托代

表人数28人，代表股份数量661,591,472股，占公司有表决权股份总数的比例为30.0918%；通过网

络投票出席会议的股东人数45人， 代表股份数量58,362,957股， 占公司有表决权股份总数的

2.6546%。

公司董事会秘书及部分董事、监事、高级管理人员、律师、保荐代表人出席或列席了本次股东大

会。

二、提案审议表决情况

会议按照召开2020年第一次临时股东大会通知的议题进行，无否决或取消提案的情况。本次股

东大会议案采用现场投票与网络投票相结合的表决方式，审议并通过以下议案：

1、审议通过了《关于董事会换届选举的议案》。

本次临时股东大会分别以累积投票方式选举刘庆峰先生、刘昕先生、王兵先生、陈涛先生、吴晓

如先生、胡郁先生、聂小林为公司第五届董事会非独立董事，选举张本照先生、赵惠芳女士、刘建华

先生、赵旭东先生为公司第五届董事会独立董事。 独立董事候选人任职资格业经深圳证券交易所审

核无异议。

以上11名董事共同组成公司第五届董事会，任期三年（自2020年1月10日起至2023年1月9日

止）。 具体表决结果如下：

1.1非独立董事候选人

1）选举刘庆峰先生为公司第五届董事会董事。

同意718,100,726票，占出席会议有效表决权总数的99.7425%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意66,311,290股，占出席会议中小股东所持股份的

97.2806%；

2）选举刘昕先生为公司第五届董事会董事。

同意719,491,536票，占出席会议有效表决权总数的99.9357%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意67,702,100股，占出席会议中小股东所持股份的

99.3209%；

3）选举王兵先生为公司第五届董事会董事。

同意719,491,535票，占出席会议有效表决权总数的99.9357%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意67,702,099股，占出席会议中小股东所持股份的

99.3209%；

4）选举陈涛先生为公司第五届董事会董事。

同意716,263,259票，占出席会议有效表决权总数的99.4873%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意64,473,823股，占出席会议中小股东所持股份的

94.5849%；

5）选举吴晓如先生为公司第五届董事会董事。

同意717,068,330票，占出席会议有效表决权总数的99.5991%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意65,278,894股，占出席会议中小股东所持股份的

95.7660%；

6）选举胡郁先生为公司第五届董事会董事。

同意719,547,236票，占出席会议有效表决权总数的99.9434%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意67,757,800股，占出席会议中小股东所持股份的

99.4026%；

7）选举聂小林先生为公司第五届董事会董事。

同意719,547,235票，占出席会议有效表决权总数的99.9434%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意67,757,799股，占出席会议中小股东所持股份的

99.4026%；

1.2独立董事候选人

1）选举张本照先生为公司第五届董事会独立董事。

同意719,930,863票，占出席会议有效表决权总数的99.9967%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意68,141,427股，占出席会议中小股东所持股份的

99.9654%；

2）选举赵惠芳女士为公司第五届董事会独立董事。

同意719,884,951票，占出席会议有效表决权总数的99.9903%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意68,095,515股，占出席会议中小股东所持股份的

99.8981%；

3）选举刘建华先生为公司第五届董事会独立董事。

同意719,930,863票，占出席会议有效表决权总数的99.9967%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意68,141,427股，占出席会议中小股东所持股份的

99.9654%；

4）选举赵旭东先生为公司第五届董事会独立董事。

同意716,028,298票，占出席会议有效表决权总数的99.4547%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意68,141,428股，占出席会议中小股东所持股份的

99.9654%；

公司第五届董事会中， 兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计不超过公

司董事总数的二分之一。

2、审议通过了《关于监事会换届选举的议案》。

本次临时股东大会以累积投票方式选举高玲玲女士、张岚女士为公司第五届监事会监事，与公

司职工代表大会选举产生的职工代表监事董雪燕女士、王宏星先生、钱金平先生共同组成公司第五

届监事会，任期三年（自2020年1月10日起至2023年1月9日止）。 具体表决结果如下：

1）选举高玲玲女士为公司第五届监事会监事。

同意718,776,378票，占出席会议有效表决权总数的99.8364%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意66,986,942股，占出席会议中小股东所持股份的

98.2718%；

2）选举张岚女士为公司第五届监事会监事。

同意718,776,379票，占出席会议有效表决权总数的99.8364%。

其中，出席本次会议中小股东表决情况：同意66,986,943股，占出席会议中小股东所持股份的

98.2718%；

公司第五届监事会中， 最近两年内曾担任过公司董事或高级管理人员的监事人数不超过公司

监事总数的二分之一；单一股东提名监事不超过公司监事总数的二分之一。

三、律师出具的法律意见

安徽天禾律师事务所费林森律师、王小东律师到会见证本次股东大会，并出具了法律意见书，

认为：公司2020年第一次临时股东大会的召集与召开、参加会议人员与召集人资格及表决程序与表

决结果等相关事宜符合《公司法》、《股东大会规则》和《公司章程》的规定，股东大会决议合法有

效。

四、备查文件

1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、安徽天禾律师事务所出具的《关于公司2020年第一次临时股东大会的法律意见书》。

特此公告。

科大讯飞股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年一月十日

证券代码：

002230

证券简称：科大讯飞 公告编号：

2020-002

科大讯飞股份有限公司关于职工

代表大会选举职工代表监事的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

科大讯飞股份有限公司（以下简称“公司” ）第四届监事会任期届满，根据《公司法》及《公司

章程》等的规定，公司监事会由5名监事组成，其中3名为职工代表监事，由公司职工代表大会选举

产生。

公司于2020年1月9日召开职工代表大会，会议选举董雪燕女士、王宏星先生、钱金平先生（简

历附后）为公司第五届监事会的职工代表监事，将与公司股东大会选举产生的监事共同组成公司第

五届监事会，其任期与经公司股东大会选举产生的监事任期一致。

上述职工代表监事符合《公司法》有关监事任职的资格和条件。 最近二年内曾担任过公司董事

或者高级管理人员的监事人数未超过公司监事总数的二分之一； 单一股东提名的监事未超过公司

监事总数的二分之一。

特此公告。

科大讯飞股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年一月十日

附：职工代表监事简历

董雪燕女士，1979年1月出生，安徽大学汉语言文学学士。曾任公司团委书记、大区经理、教育事

业部市场部负责人，现任公司总裁办高级经理。持有公司股份157,238股，与实际控制人及公司其他

董事、监事、高管人员之间无关联关系。 未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交

易所惩戒。 不属于“失信被执行人” 。

王宏星先生，1976年6月出生，中国科技大学工学学士、管理学学士，北京大学工程管理硕士。曾

在IBM中国限公司、埃森哲中国有限公司任咨询总监，在北大方正集团有限公司任信息管理部总经

理，现任公司首席信息官。 目前未持有公司股票，与实际控制人及公司其他董事、监事、高管人员之

间无关联关系。 未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。 不属于“失信

被执行人” 。

钱金平先生，1985年3月出生，本科学历，会计师。曾在国富浩华会计师事务所新疆分所、安徽分

所任审计助理、项目经理，在安徽讯飞皆成信息科技有限公司任会计主管，现任公司共享中心经理。

目前持有公司限制性股票数量10,500股，与实际控制人及公司其他董事、监事、高管人员之间无关

联关系。 未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。 不属于“失信被执行

人” 。

B044

信息披露 Disclosure

■ 2020年1月10日 星期五